
 

 

Projekt „Komunikace pro pěší a cyklisty PZ Rumburk“ je spolufinancován Evropskou unií.  

Komunikace pro pěší a cyklisty PZ Rumburk 

V polovině ledna 2023 město Rumburk využilo 40.výzvu z Integrovaného regionálního 

operačního programu (IROP) s názvem „Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu 

– SC 6.1(MMR)“ a úspěšně podalo žádost o dotaci na projekt „Komunikace pro pěší a 

cyklisty PZ Rumburk“. 

Dne 21.4.2023 obdrželo město Rumburk od Ministerstva pro místní rozvoj ČR Registraci 

akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Projekt je zaměřený a řeší výstavbu komunikace pro pěší a cyklisty v celkové délce 1,025 km 
této komunikace pro pěší a cyklisty s osvětlením a doprovodnými výdaji jako je zárubní zídka 
s oplocením, která vyrovnává rozdíl mezi niveletou stávajícího vstupu na p.p.č.1349 a 
nivelitou navrženého chodníku a cyklostezky. Bude vybudován chodník, který propojí pro 
pěší lokalitu od Penny Marketu po budoucí křižovatku obsluhující plochy pro lehkou výrobu 
(budoucí průmyslový park). A současně navážeme komunikací pro pěší a cyklisty přes velký 
kruhový objezd (ŘSD) až po chodník u firmy Benteler Automotive Rumburk s.r.o.. Cílem 
projektu je vytvořit bezpečné prostředí pro nemotorovou dopravu do průmyslové zóny. 
Projekt zajistí vyšší bezpečnost nemotorové dopravy současné a navýšení nemotorové 
dopravy budoucí. 
 
V současné době je připravena zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce. Zadávací dokumentace byla předložena CRR (centrum regionálního rozvoje) 
ke kontrole a je připravena k zahájení veřejné zakázky. 
 
Termín ukončení realizace projektu se předpokládá do 31. 12. 2024.  

 Informace o projektu 

• Název projektu: „Komunikace pro pěší a cyklisty PZ Rumburk“ 

• Identifikační číslo akce: IS ZED: Z170201000431 

• Registrační číslo projektu: CZ.06.06.01/0022_040/0002227 

• Celkové výdaje projektu: 15.388.689,07 Kč 

• Dotace z IROP celkem: 13.080.385,71 Kč 

• Vlastní zdroje města Rumburk: 2.308.303,36  Kč 

 

 



 
 

 


